
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N.       97     

 

Data 10/11/2015 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:   

 

Insediamento degli Assessori: Rag. Cavallaro Mario e del Sig. 

Lapunzina Vincenzo. Presa d'atto verbale di giuramento dei 

neo - Assessori comunali. 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno DIECI (10) del mese  NOVEMBRE alle ore 20,00   nella 

Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  VENTIMIGLIA Mario  ASSESSORE 

3) CAVALLARO Mario  “ 

4) LAPUNZINA Vincenzo  “ 

5) GERACI Giada  “ 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Lucia Maniscalco. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Presa d’atto insediamento e giuramento neo – assessori comunali  il Rag.Mario 

Cavallaro e il Sig. Lapunzina Vincenzo. 

 

Premesso che 

 

con determinazione sindacale n. 12 del 10/11/2015  sono stati nominati Assessori di questo Comune 

i Signori : Lapunzina Vincenzo nato a Petralia Sottana il 19/07/1970 e residente a Castellana Sicula 

in Via Leone XIII° n. 66 e il Rag. Cavallaro Mario nato a Aci Catena  il 31/07/1968 e residente a 

Aci Catena in Via Delle Olimpiadi n. 1 dandosi atto che la Giunta Comunale risulta composta nel 

seguente modo: 

1) Ventimiglia Mario nato a Castellana Sicula il 08/09/1957 e residente a Castellana Sicula in 

Via Achille  Grandi n.16; 

2) Cavallaro Mario nato a Aci Catena  il 31/07/1968 e residente a Aci Catena in Via Delle 

Olimpiadi n. 1; 

3) Lapunzina Vincenzo nato a Petralia Sottana il 19/07/1970 e residente a Castellana Sicula in 

Via Leone XIII° n. 66; 

4) Geraci Giada nata a Termini Imerese il 27/09/1986 e residente a Castellana Sicula in Via 

Salvo D’Acquisto n.1; 

 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.15 co.2 della L.R. n. 7/1992 gli Assessori Cavallaro Mario e 

Lapunzina Vincenzo hanno prestato giuramento in presenza del Segretario Comunale D.ssa Lucia 

Maniscalco, come risulta dal verbale che si allega al presente atto; 

 

Rilevato che con l’adempimento di cui sopra gli Assessori Cavallaro e Lapunzina sono stati 

immessi nell’esercizio delle loro funzioni; 

 

Viste le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese ai sensi dell’art.58 del D.Lgs.267/2000 e 

dell’art.47 del DPR 28/12/2000, n.445 dai neo nominati Assessori Comunali; 

 

Visti : 

- La Legge Regionale n.7/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

- La L.R.n.6 del 05/04/2011; 

- Lo Statuto Comunale; 

- La L.R.n.30/2000 – n. 48/1991 e s.m.i.; 

- L’Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente nella Regione  Sicilia; 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale 

 

DELIBERA 

 

di prendere atto dell’avvenuto insediamento in seno alla Giunta Municipale degli Assessori: 

- Lapunzina Vincenzo nato a Petralia Sottana il 19/07/1970 e residente a Castellana Sicula 

in Via Leone XIII° n. 66; 

- Cavallaro Mario nato a Aci Catena  il 31/07/1968 e residente a Aci Catena in Via Delle 

Olimpiadi n. 1; 

che hanno prestato giuramento come risulta dall’allegato verbale di data odierna. 

 



 

 

Di dare atto che ai sensi dell’art.12, co.1, della Legge Regionale n.7/92, si provvederà a 

comunicare, entro dieci giorni dall’insediamento, la composizione della Giunta al Consiglio 

Comunale che può esprimere formalmente le proprie valutazioni; 

 

Disporre a carico del responsabile del Settore Amministrativo la predisposizione degli atti 

conseguenti;  

 

successivamente 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Ravvisata la necessità di dare  immediata attuazione al provvedimento  

 

Visto l’art.12 della L.R.n.44/1991 con separata e ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma 

palese  

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente  esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  Insediamento degli Assessori Cavallaro Mario e Lapunzina Vincenzo. Presa d’atto 

verbale di giuramento dei neo - Assessori comunali.. 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì   10/11/2015                    Il Segretario Comunale  

       D.ssa Lucia Maniscalco 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ventimiglia Mario 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Lucia Maniscalco 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  10/11/2015   : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li  10/11/2015 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to  Lucia Maniscalco 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

 

 

 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


